ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
по координации свадебного торжества

г. Минск «___»________ ____ г.

Индивидуальный предприниматель ФИО, именуемая в дальнейшем
«Исполнитель», с одной стороны, и
___________________________________________________________________,
именуем___ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а
по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о
нижеследующем:

1.​ ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.​ Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги, связанные с координацией

свадебного торжества (Контроль работы подрядчиков на площадке в день мероприятия;
Сведение воедино всей информации; Разработка сценарного плана всего мероприятия;
Организация выездной регистрации), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги
(уплатить стоимость услуг) в порядке и на условиях, определенных настоящим
Договором.

1.2. Стороны пришли к соглашению считать днем свадьбы следующую
дату: ________________________________________________________________________.

                (дата (в формате «дд.мм.гггг.») и период проведения (в формате «с чч.мм. по чч.мм.») свадебного торжества)

1.3. Место проведения свадебного торжества: ________________________________
_____________________________________________________________________________.

(точный адрес места проведения свадебного торжества и (или) иные сведения, позволяющие установить такое место)

2.​ ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. обеспечивать содействие Исполнителю в оказании Услуг (в том числе:

обеспечить надлежащие условия для оказания услуг, в случае необходимости прибывать к
Исполнителю (в т.ч. в место им определенное) для осуществления консультаций,
обеспечивать со своей стороны возможность проведения телефонных переговоров с
Исполнителем, предоставить Исполнителю необходимую для оказания Услуг
информацию, обеспечивать наличие места для проведения свадебного торжества,
информировать Исполнителя, в установленные настоящим договором сроки, об изменении
даты свадьбы или места её проведения и т.п.);

2.1.2. уплатить в день заключения настоящего договора задаток в размере 50
долларов США - в белорусских рублях по курсу Национального Банка Республики
Беларусь. Факт передачи задатка подтверждается подписанием соглашения о задатке,
являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора;

2.1.3. в порядке, установленном п. 4.2. настоящего договора, оплатить
установленную настоящим Договором стоимость Услуг.

2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. требовать качественного оказания услуг;
2.2.2. осуществлять телефонные звонки (с 9 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. кроме

выходных (субботы и воскресенья) и праздничных дней) в адрес Исполнителя с целью
получения консультационной помощи по составлению сценария и вопросам организации
свадьбы (в том числе выездной регистрации церемонии).

1

2.2.3. по согласованию с Исполнителем изменять определенные в п.1.2. и п.1.3.
настоящего Договора дату (день свадьбы) и место проведения свадебного торжества не
позднее чем за 15 дней до названной в п.1.2. даты.

Дата свадьбы может быть изменена путем увеличения не более чем на 90
календарных дней и уменьшения не более чем на 10 календарных дней.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. оказать Услуги качественно и в установленные сроки;
2.3.2. не разглашать конфиденциальную информацию Заказчика;
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Привлекать для оказания услуг по договору третьих лиц.
2.4.2. Отказаться от исполнения обязательств по Договору в случае невозможности

его исполнения по причинам отказа от выполнения обязанностей, взятых на себя по
договору (п.2.1.), Заказчиком, а также в силу невозможности оказания услуг по другим
причинам, возникшим по вине Заказчика (в т.ч. нарушение ч.2 п.2.2.3 Договора).

3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Начало течение срока оказания услуг – с момента заключения договора, но не

ранее чем за 3 недели до дня свадьбы, указанного в п. 1.2. настоящего договора.
 Окончание течение срока оказания услуг – период времени, указанный в п.1.2.

настоящего договора.
3.2. Отсутствие письменных претензий в течение 1 (одного) часа с момента

истечения периода времени, установленного в п.1.2. настоящего Договора, является
подтверждением надлежащего оказания услуг Исполнителем Заказчику и их принятия
Заказчиком.

4. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Общая стоимость услуг выплачивается в белорусских рублях по курсу

Национального банка Республики Беларусь на дату исполнения денежного обязательства и
составляет _____ долларов США.

4.2. Общая стоимость услуг, установленная в п. 4.1. настоящего Договора, за
вычетом ранее внесенного задатка, выплачивается в течение 1 (одного) часа с момента
истечения периода времени, установленного в п.1.2. настоящего Договора.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

выполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в

письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные
соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

5.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по
требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным настоящим
договором и действующим законодательством Республики Беларусь.

5.4. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и
разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем
переговоров.

5.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение
суда Фрунзенского района г. Минска.

5.6. Во всем остальном, что не предусмотрено данным Договором, Стороны
руководствуются законодательством Республики Беларусь.

2

5.7. Заказчик не возражает о размещении фото и видео материала свадебного дня
на официальном сайте и социальных сетях исполнителя.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
6.2. Неотъемлемой частью настоящего договора является прилагаемое к нему

соглашение о задатке (Приложение №1 к настоящему Договору).

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: Заказчик:

Реквизиты ИП
____________________________________
Контактные данные: телефон ____

_____________________/ФИО/

_____________________________________

Адрес: ______________________________
____________________________________
____________________________________
Паспорт: ____________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
Контактные данные: __________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________

_____________________/_______________/

3

 Приложение №1
к договору возмездного оказания услуг
по координации свадебного торжества
от «_____»._______________._______г.
(далее по тексту настоящего соглашения
– «Договор»)

СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ

г. Минск «___»________ ____ г.

ФИО, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
___________________________________________________________________,
именуем___ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а
по отдельности «Сторона», заключили настоящее соглашение о задатке на следующих
условиях:

1. Заказчик передает, а Исполнитель принимает задаток в счет денежного
обязательства Заказчика, вытекающего из Договора в доказательство заключения Договора
и в обеспечение его исполнения.

2. Сумма передаваемого по настоящему соглашению задатка составляет сумму в
белорусских рублях эквивалентную _____ долларам США по курсу Национального банка
Республики Беларусь, установленному на дату подписания настоящего Соглашения.

3. Сведения об обязательствах Сторон по Договору:
Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги, связанные с координацией

свадебного торжества (Контроль работы подрядчиков на площадке в день мероприятия;
Сведение воедино всей информации; Разработка сценарного плана всего мероприятия;
Организация выездной регистрации), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги
(уплатить стоимость услуг) в порядке и на условиях, определенных настоящим
Договором.

4. Если за неисполнение обязательств по Договору (а равно расторжение договора)
ответственен Заказчик, задаток остается у Исполнителя.

5. Соглашение о задатке составлено в двух экземплярах, обладающих равной
юридической силой, по одному экземпляру для каждой из Сторон и является
неотъемлемой частью Договора. Все изменения и дополнения в Соглашение о задатке
совершаются в порядке, предусмотренном п. 5.2. Договора.

Во всем, что не предусмотрено Соглашением о задатке, Стороны руководствуются
Договором и действующим законодательством.

6. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания, а ровно с момента
передачи задатка Исполнителю.

Заказчик: Исполнитель:
Задаток передал.
«___»____________ ______г.

____________________/_______________/

Задаток принял.
«___»____________ ______г.

_____________________/ФИО/

4